
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1

SUMÁRIO
• Leis nº 46 e 47/2015.

• Portarias nº 194 a 196/2015.

• Decreto Nº. 44, de 14 de outubro de 2015.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EE3B317881F69B156F2B42B443F82BF



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1

Lei

 

Av. São Gabriel, 226 – CENTRO – CEP 44930‐000 ‐ Presidente Dutra‐Ba. 

   

 
 
 
Lei nº.  046/2015, de 13 de outubro de 2015. 
 
 

 
Dispõe sobre a alteração da Lei Municipal de 
nº. 011 de 22 de maio de 2013, que modifica 
a composição do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação – FUNDEB, e dá 
outras providencias. 

 
 O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e atendendo as disposições da Lei nº. 11.494/2007 que 
disciplina e regulamenta o Fundeb, e Portaria 481 de 11 de outubro de 2013 do 
Ministério da Educação, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono 
a seguinte lei. 
 

Artigo 1º - Fica o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 
dos Profissionais da Educação – FUNDEB, no âmbito do Município de Presidente 
Dutra, alterado na parte relativa à composição dos seus membros. 
 
 O artigo 2º passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

Art. 2º - O Conselho a que se refere o artigo 1º é constituído por 11 (onze) 
membros titulares, acompanhados dos respectivos suplentes, conforme 
representação e indicação a seguir discriminados: 
 
I - Dois representantes do Poder Executivo Municipal, sendo 01 (um) da 
Secretária Municipal de Educação e outro da Secretaria de Administração Geral;  
II – Um representante dos professores das escolas públicas municipais; 
III –Um representante dos diretores  das escolas públicas municipais; 
IV- Um representante dos servidores técnico-administrativos, das escolas    
públicas municipais; 
V –  Dois representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais;  
VI – Dois representantes dos estudantes da educação básica pública municipal; 
VII- Um representante do Conselho tutelar; 
VIII- Um representante do Conselho Municipal de Educação. 
 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39   

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DD6275FB3930EC434575ED65A6B9377

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1

 

Av. São Gabriel, 226 – CENTRO – CEP 44930‐000 ‐ Presidente Dutra‐Ba. 

Artigo 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2015. 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DD6275FB3930EC434575ED65A6B9377

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1

 

Av. São Gabriel, 226 – CENTRO – CEP 44930‐000 ‐ Presidente Dutra‐Ba. 

 

 

 
LEI Nº 047/2015  

Ratifica o Protocolo de Intenções firmado entre o Estado da Bahia, 
através da Secretaria da Saúde, com a finalidade de constituir 
Consórcio Público de Saúde, nos termos da Lei Federal nº 11.107, 
de 6 de abril de 2005, visando implementar iniciativas de promoção 
a ações de saúde pública assistenciais, entre outros serviços 
relacionados à saúde, em conformidade com os princípios e 
diretrizes do SUS. 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO Presidente Dutra, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art. 1º - Fica ratificado, em todos os seus termos, o Protocolo de Intenções 
firmado entre o Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde, e os Municípios de 
América Dourada, Barro Alto, Barra do Mendes, Central, Canarana, Cafarnaum, 
Gentio do Ouro, Irecê, Ibititá, Ibipeba, Itaguaçu da Bahia, João Dourado, Jussara, 
Lapão, Mulungu do Morro, Presidente Dutra, São Gabriel, Uibaí e Xique-Xique, 
subscrito pelo Secretário da Saúde do Estado da Bahia, em sua publicação, nos 
termos da Lei Federal nº 11.107, de 6 de abril de 2005, bem como das normas 
federais que regem o Sistema Único de Saúde e da Lei Estadual nº 13.374, de 22 de 
setembro de 2015, que disciplina as regras gerais da participação do Estado da Bahia 
nos Consórcios Regionais de Saúde.  

Parágrafo único - O Protocolo de Intenções, mencionado no caput deste artigo, 
constitui Consórcio Público de Saúde, sob a forma de associação pública, entidade 
autárquica e interfederativa, visando implementar iniciativas de promoção a ações de 
saúde pública assistenciais, prestação de serviços especializados de média e alta 
complexidade, em especial: Serviços de Urgência e de Emergência hospitalar e extra-
hospitalar; Ambulatórios especializados, Policlínicas; Centros de Especialidades 
Odontológicas - CEOs; Assistência Farmacêutica, entre outros serviços relacionados 
à saúde, em conformidade com os princípios e diretrizes do Sistema Único de Saúde, 
na forma do Anexo Único desta Lei.  

Art. 2º - O patrimônio, a estrutura administrativa e as fontes de receita da 
entidade autárquica e interfederativa prevista nesta Lei serão definidos em seus 
respectivos Contratos de Consórcio, Programa e/ou Rateio, observado o disposto nos 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39   

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DD6275FB3930EC434575ED65A6B9377

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1

 

Av. São Gabriel, 226 – CENTRO – CEP 44930‐000 ‐ Presidente Dutra‐Ba. 

arts. 4º, 8º e 13 da Lei Federal nº 11.107, de 6 de abril de 2005, regulamentados pelo 
Decreto Federal nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007.  

Art. 3º - É facultada a cessão de servidores dos entes consorciados, observada 
a legislação de cada um, com ou sem ônus para a origem e com a manutenção do 
regime originário, ainda que em estágio probatório e mediante Decreto do Chefe do 
Poder Executivo, para o Consórcio Público indicado no art. 1º desta Lei, observado o 
estabelecido nos Contratos de Consórcio, Programa e/ou Rateio a ele referentes. 

 § 1º - Não será incorporada aos vencimentos ou à remuneração de origem do 
servidor cedido qualquer vantagem pecuniária que vier a ser paga pela associação 
pública.  

§ 2º - Se o ente consorciado assumir o ônus da cessão do servidor, os 
pagamentos devidos ao mesmo deverão ser contabilizados como créditos hábeis para 
operar compensação com obrigações previstas no Contrato de Rateio. ESTADO DA 
BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Dutra.  

Art. 4º - Fica autorizada a destinação de bens móveis e imóveis ao 
Consórcio Público objeto do art. 1º desta Lei, sob a forma de cessão de uso 
ou doação, e desde que vinculados aos interesses e atribuições do Consórcio.  

Art. 5º - Fica autorizada, conforme o art. 167, inciso IV, da Constituição Federal, 
a vinculação da receita própria ou transferida de impostos para atender às 
necessidades do Consórcio, na forma estabelecida nos Contratos de Programa e/ou 
Rateio, admitida a retenção das referidas receitas para satisfazer a vinculação ora 
prevista. 

 § 1º - Fica autorizada a retenção dos valores dos recursos do ICMS, a que faz 
jus o Município, pelo Estado da Bahia, conforme disciplinado no Contrato de Rateio a 
ser celebrado entre os consorciados, para o pagamento das obrigações Municipais 
pactuadas com o Consórcio.  

§ 2º - Os entes consorciados poderão remanejar, entre si, parcelas dos 
recursos dos Fundos de Saúde derivadas tanto de receitas próprias como de 
transferências obrigatórias, que serão administradas segundo modalidade gerencial 
pactuada pelos entes envolvidos.  

Art. 6º - O Poder Executivo deverá incluir, nas propostas orçamentárias anuais, 
dotações suficientes à cobertura das responsabilidades financeiras decorrentes da 
execução desta Lei.  

Art. 7º - As despesas decorrentes da execução desta Lei serão atendidas à 
conta de dotações orçamentárias próprias da Secretaria da Saúde do Município de 
Presidente Dutra, estando, desde já, autorizadas a abertura de crédito especial e a 
suplementação orçamentária.  

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DD6275FB3930EC434575ED65A6B9377

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1

 

Av. São Gabriel, 226 – CENTRO – CEP 44930‐000 ‐ Presidente Dutra‐Ba. 

Art. 8º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

Presidente Dutra-BA, 13 de outubro de 2015.  

 

Roberto Carlos Alves de Souza 

Prefeito 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DD6275FB3930EC434575ED65A6B9377

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1

Portaria

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

1

 

 

PORTARIA Nº.  194, de 13 de outubro de 2015. 

    

Dispõe sobre a Exoneração de Secretário de Finanças 
do Município de Presidente Dutra, e dá outras 
providencias.  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - II da Lei Orgânica Municipal, e art. 81 
– VII da Lei Municipal nº 219/2005, 

 RESOLVE:  

 Art. 1º. Exonerar a pedido o senhor Silvio Mário Alves Almeida, do cargo de 
Secretário de Finanças do Município de Presidente Dutra, Bahia. 

 Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2015. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 ‐ CNPJ: 

13.717.798/0001‐39 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D81E16FF99C5A4FDB0C4E86E0EDBFD26

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

1

 

 

PORTARIA Nº.  195, de 13 de outubro de 2015. 

    

Dispõe sobre a nomeação de Secretária de Finanças 
do Município de Presidente Dutra, e dá outras 
providencias.  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - II da Lei Orgânica Municipal, e art. 81 
– VII da Lei Municipal nº 219/2005, 

 RESOLVE:  

 Art. 1º. Nomear a senhora Célia Alves de Souza Oliveira, para o cargo de Secretária 
de Finanças do Município de Presidente Dutra, Bahia. 

 Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2015. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 ‐ CNPJ: 

13.717.798/0001‐39 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D81E16FF99C5A4FDB0C4E86E0EDBFD26

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1

 

_________________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

1

 

 

PORTARIA Nº.  196, de 14 de outubro de 2015. 

    

Dispõe sobre a nomeação de Assessor Técnico de 
Planejamento e Finanças da Secretária de Finanças 
do Município de Presidente Dutra, e dá outras 
providencias.  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - II da Lei Orgânica Municipal, e art. 81 
– VII da Lei Municipal nº 219/2005, 

 RESOLVE:  

 Art. 1º. Nomear o senhor, Silvio Mario Alves Almeida para o cargo de Assessor 
Técnico de Planejamento e Finanças do Município de Presidente Dutra, Bahia. 

 Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 14 de outubro de 2015. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

   

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 ‐ CNPJ: 

13.717.798/0001‐39 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D81E16FF99C5A4FDB0C4E86E0EDBFD26

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1

Decreto

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39     

              E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: ( xx ) 74 3640-1010 / FAX ( xx ) 74 3640-1295. 

 

DECRETO Nº. 44, DE 14 DE OUTUBRO DE 2015.  

Dispõe sobre ato delegatório de Poderes concedidos a 

Secretária de Finanças do município, e dá outras 

providências. 

       

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e nos termos do art. 77 da Lei Orgânica do Município c/c o artigo 7º, da Lei 

nº. 012, de 12 de novembro de 2010. 

DECRETA 

Art. 1º - Delega poderes a servidora CELIA ALVES DE SOUZA OLIVEIRA, 

Secretária de Finanças deste município, portadora da Cédula de Identidade nº 

07262377-28-SSP/BA e CPF 622.738.175-68, nomeada através da Portaria nº.195, 

de 13 de outubro de 2015, para exercer todas às atribuições de seu cargo, dentre 

estas as de receber, pagar, movimentar os recursos financeiros e outros valores do 

município, inclusive, assinar cheques e fazer transferências de recursos necessários a 

movimentação das contas bancárias do Município no Banco do Brasil S.A, exercendo 

controle sobre as seguintes contas: 

RELAÇÃO DE CONTAS 

   40735-6 8258-9 10626-7 

283141-4 8455-7 8711-4 

40736-4 10001-3 8819-6 

40730-5 9078-6 10714-X 

8817-X 5576-X 9005-0 

43763-8 7912-X 10305-5 

8821-8 10338-1 6740-7 

6486-6 10339-X 10462-0 

8682-7 9720-9 11087-6 

8816-1 10335-7 11145-7 

8818-8 9886-8 8524-3 

9688-1 10153-2 11248-8 

42470-6 10046-3 9333-5 

8820-X 10340-3 10738-7 

7684-8 10044-7 9515-X 

  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 – 
 CNPJ: 13.717.798/0001-39 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EE3B317881F69B156F2B42B443F82BF



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quarta-feira, 14 de outubro de 2015  |  Ano I - Edição nº 00004 | Caderno 1

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39     

              E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: ( xx ) 74 3640-1010 / FAX ( xx ) 74 3640-1295. 

6622-2 10336-5 9672-5 

10070-6 10045-5 10717-4 

9427-7 10048-X 10922-3 

8821-X 10337-3 5016-4 

9718-7 10047-1 11120-1 

9674-1 9877-9 11049-3 

7782-8 10428-0 10959-2 

8991-5 10049-8 11414-6 

9725-X 10033-1 11423-5 

9514-1 10068-4 11466-9 

8287-2 10599-6 11207-0 

8444-1 10234-2 11170-8 

9752-7 10069-2 11552-5 

9597-4 7681-3 11433-2 

9694-6 5307-4 11233-X 

45204-1 10412-4 11467-7 

58040-6 10175-3 11211-9 

9863-9 7741-0 9596-6 

9708-X 9200-2   

 

Art. 2º - Todos os atos da Secretária de Finanças serão realizados em conjunto 

com o Prefeito Municipal, como previsto na legislação que rege a administração 

pública.   

Art. 3º - O presente decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.   

                                   

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2015. 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

                                                      Prefeito Municipal 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EE3B317881F69B156F2B42B443F82BF


		2015-10-14T16:08:37-0300




